
Vyplňu)te  jen  b(lě  kolonky!

Formulář  vyplňujte  na  po":(tači;  kol«:nky  se zvěíM  automati:ky  podle  wnožstv[textb',

r-Ň'jTt4t?"m
'__l

,l{ .y)ÝQ  ._-.)  0!, PVI

r»ň:čŇ7__R'j\7j0-6i sb="'7;;ě?-  "
ř"_-  -  -  -'  r--  -  a:#

%j9_-8 !'(i__lffl Íl" :' Í:I! [,_]
Názey projgkip  pqkusůy____ ___ __ __ _ __ _ __ _ __ _ _ _ _ __ __ _ _ _ _ _ ___ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Púchopení vlivu kombinova;ých  stresorů na sladkovodní biotu: Ovlivní  klimatická  změna dopad i
cQemického 4_qeěištěp47 ((;4C_Q_,70-1Q14_:4Sl _ _ _ _ _ _ _ __ __ __ i
. pób4 trvá.ní_pyÓ'y_:.yp_o:sq'7.y33ěs4c:g_,3._..'....._l_2.020-2025
Klí6ovás}ova-maximálněpět15  - obo,1živě'lnícÍ-,"'5ŮlěÍ',""'ěhemiěké";tresory,"pe;ŤÍciáy,-'7armaka-""""""""'{

Ú;el, pza'oklo"ae dni""  vyp'oz"kuusmÚ - zaškrměte políčkg! možrío ž více možností _ _ , _
0_ trans ační a_ap i oyany  vyz _ m _ _ _ _ __ _ _ _ __ _ _ _ _ ,

0 , ontro a kva xty (včetne z oušení ezpečnosti  a účinnosti  šarže) I

ai1Bg151311y11H4(,B1y"3iné-zkoušeníúčinnostiatolerance_  -

aa a běžná výroba Í bzkeoznua:nírtoobxaic3ty a )mé zkoušky bezpečngsti včetpě fara_ko4ogie_ _ . _i ,
_!aai zoacchrha0pv0anpl,jírodního_prostředí_v zá3mu zdraví a dobrý:ch životních podmínek lidí ne_bo zvíř;t -__ _ . Iidruhů ' . l  ii  .....................,,,,,  ,,  :,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,  ,,,,,,,:,,,,,,,,:,,,:,,,,,,,,,,,_,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,  ,  ......._.......____...._......._.............._..  ...._l

' 0 ,i vyšší vzdělávání -  . ' i
a

a

ia

odborná  ppíprava  za účelem  získání,  udržení  nebo_zlepšení  odborných  znalosff  _ _ _ _ _ _ _ ,

I trestní  řfzení  a jiné  soudní  říze.ní  '

udržování  populací  ustálených  geneticky  upravených  zvířat-, která nebyla  použita  v )iných  pokusech  - Í
C, íle projektu  pok4su_- ngpř _řešen7 ně_ erýc vě.gc 'c_ _nezrxámý_c nebo vě eckých ďl kl;mckých potřeb
Rešení vědecké neznámé -  jak kombinace více stresorů ovlivňuje vývoj a fyziologii larev obojživelníků?""""""""'-'l
Pravděpodobné  potenciální  přínosy  projektu  pokusů  - jak  by mohdo  být  dosaženo  vědeckého  pokroku

nebo ýaký přínos by z něj člověk, zvířata či životní prostředí mohli rrít; v příslušných přffiadech rozlišuýté
mezi  krátkodobými  (v době  trvání  projektu)  a dlquhodobými  přínosy  (mohou  se projevit  až  po  skončení

PPrroě])eektýupřinese porozumění tomu, )ak :ovlivňu)í běžně se vyskyJicí-směsi  chemických látek ve vodním
prostředí  vývoj  ohrožených  obojživelníků  a zda  se jejich  efekt  násoM  v kombinaci  s dalšími  s_tresory  jako  je  

zvýšená teplota či přítoinnost predátora. Projekt umoií  stanovit, zda a nakolik mohou běžně se vy@kytující

koncentrace znečišt'uiících látek nčgativně ovlivňovat vývoHj obojživelníků ve vodním prostředí. 
Postupy,  lderé  budou  na  zvířatech  zpravidla  používány  (např.  injekční  aplikace,  chirurgické  zákroky)  - '

uved'te počet těchto postupů a dgbu ypc4  trvání _ _
Zádný  z těchto  poshipů  nebude  používán.

, Předpokládané dopady / nepříznivé úěinky na zvířata (např. boiést,'.ztrátahrnotnosti; nečinnost/snížená ,
,hybnost,stres,neo_bvyklé_chov4ní)__________ado_b5a_tiíánítě_c_hto_0ě8p__ků va  .

" Mírná, stres při m'Ářip'ŮÍaciap'otěn"'cion'ální'stresvpr'ůběhu"5okusu-d6-působffi""'í""""'testovanýřh Íáte""""""k 8:"-'7""'-'
přfton'uiosti  predátora,  které  ale  budou  odpovfdat  běžné  úrovni  stresu  zažívané  jedinci  v přírodě.  Většina

zvířat  bude  vypuštěna  zpět  na  původní  lokalitě.  V  případě  testování  hypotézy  potencionální  bioakumulace

chemických  látek  budou  po  ukončení  pokusů  vybraní  jedinci  usmrceni  pomocí  oxidu  uhličitého  a zamraženi

pro  analýzy  bioakumulace  testovaných  látek  v  tělních  tkáních.

Druhy  a přihližné  poěty  _zvírat,  _)e);ghž  použití  se "  "  a přpdppkládaná  závažnost  pokusu  _

a Od:adov4ný počet zvířat podle závažnosti

- vyberte ze seznamu vaný i ,Nenabude Í Mírná- __ _ l - 34p-

, - "  Druh  zvířat  2) ' - ,"  ' O'ado-
"""':"r"" y""""r-"-"""""""-"""""

Středni .I Závažná i

statní obo)žive4nígi (ostatní Amph_íbia) _ _p3o6_ČOeJ'- _-{ - "ě'Íoml _2] - _ _ _ _) _ _ _
.......,. _______............____..................... iii  IWiii:iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii  _  _  iii  iiliiiiiiiii .  _  _  .................l  ..._ i  iiiiiiiiii  '  _  .....,L__:

Skokan  hnědý  a skokan  levhartí  (Rana  360  I 360  '

emporariaa_R  pipiens)  _ ( _ _

....._4i;/O.0.t.e_l29_I9Ž.kl.l,.............._ . iiiiiiiiiiii.  I iiiii  """"""-""  """"  "  i "' """"""""""""""""""""""

Pzy.ol.te_)ig.Ip.žku_....._ iiiii-'iiiil'iiiiiiiiiiiiiiii'iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii ' - """'- - " "" ""'-" """"""""""'l_'JJ'.:.".'.'...""""""' """""""'volte í)OlOŽÍ(Ll. """"""""""""""""'l'-"""'-""" "-""" "' """""-i- """""""""""'-' I -""'-""""" """"""" ""'-"'-""""""""'





Vyplňujte  jen  bflé  kolonky!
Formulářv  lňujxenapočúači;kolímkysezvěíš[automaticky,godlemnožstv(íextya.

I[-'=-Ň-ijid@i-8-4Q-z'fiŮ.-i@-2 ů m.@op5 ú.
)"aa»a'.MliB'LalaXr-a(ř!. _- f

:A3g :_!ťa!»l!:e odle 9 ť-ffiffiAy'g:'
_Názey prpjpk4u ppgusů__ _ _ _ ____ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ __ _S v-,  _,  _ __  _  _  _  _ _  _  _  _  _  _  __  _  __

Vliv  ryb  v kombinaci  s klimatickou  změnou  a přítomností  chemického  znecisteni  na společenstva  vodnfch
i ,  I

1_.bq,<o3yyatlych___. __-..._...._..._._
oba tíání_pro_lektu pokusů - v měsícich - 'í 2021-2025___ I  "'J _ 2 2 -'J _ - _ _ _ ,

 Klíčová  slova  - maximálně  pět  1) -  ' i, ryby,  bezobratlí,  teplota

pčel projektp  pokusů  - zaškrtněte  políčko,  možn_o I více možností  _ _ _

CEI základmvýzkum __ _ _ _ _ __ _ _ _ i

-[:l i translační a apl*ovaný výz_ku_m _ _ _ - _ __ _ _ _ _ __ _ _ - -
0 l - - - - ', kontrola kvality  (včetně  zkoušení  bezpečnostx  a účiiu'iosti  šarže)  - -

I::-.'é:I_,l 1Bgi51Biiyy1i 1i6B1y 't...JzlknvOve'=.Zkvs,eOnI,l,J':eJ:l':::J'C1nnOSíl a íolerance - '
 , - ---  - - -------  -----   ------=--  --  --  - ---  ------------  --  -  -----------  --- --  ------------  -  -----------=-,-  ............ -  .......... I

0 i. a běžná výroba toxícity a jiné zkoušky bez0ečnosti včetně fannakologie - 

al
0 % ochrana přírodního pbreo"'střae"dfrvobzaá)mu zdraví a dobrých životních podmínek lidí nebo zvířat
-0 % zachovánď-druhů -- - -- - - -- - - - - - - - - -

[]lvyšÁívzdělávání - - --

Ig
,a

odborná  příprava  za účelem  získání,  udržení  nebo zlepšení  odborných  znalostí  I

trestní  rfzení  a jiné  soudní  řízení  "

udržování  populací  ustálených  geneticky  upravených  zvířat,  která  nebyla  použita  v )iných  pokusech  - ,i

C, íle projektu pokusů - např ř4erí  některých vědeckých neznámých nebo yědeckých ďJ khn3ckých  potřeb
Rešení vědecké neznámé -  jak  přítomnost  ryb v kombinaci  se zvýšenou teplotou a chemickým  znečištěním ovlivňují  

 funkce ekosystému?

iPravděpodobné  potenciální  přínosy  projektu  pokusů  - jak  by mohlo  být  dosaženo  vědeckého  pokroku

nebo  jaký  přínos  by z něj  člověk,  zvířata  či žžvotrií  prostředí  mohli  mít;  v příslušných  případech  rozlišujte  

mezi krátkodobými  (v době  trváríí  projektu)  a dlouhodobými  příríosy  (mohou  se projevit  až po  skončení  -

projektu)___..... _ .........Q_ ii  _

ozšíření porozumění tomu, _lak přítomnost ryb v kom'bmaci se zvyšu)ící se tépÍotou -a dalš:ími faktory o'v1ivňu3-í I
společenstva vodních  bezobratlých  ve stojatých  vodách a fiingování  těchto ekosystémů obecně.

.Postupy,  které  budou  na zvířatech  zpravidla  používány  (např.  injekční  aplikace,  cbirurgické  zákroky)  -
uve te počet  těchto  postupů  í_ do u )epch  trvání  _ _ _

' Předpokládané  dopady  i nepříznivé  účinky  na zvířata  (např.  bolest,  ztráta  hmotnosti,  nečinnost  i snížená  '

 hybnost, stres, neobvyklé chování) a doba tíání  těchto účinků  ' ii  -  '

' Mínné, stres při  manipulaci  a potenciální  stres v průběhu  pokusuvu-spňř-ádřnís-vy""" šší'te;""'lot-o'uTŤ'o-s""'končení-pÓffi-su-budou "
:' původní  druhy ryb po konzultaci  s rybáři  vypuštěny,,nepůvod_ní y ryb budou humánně zabity  podle zákona pomocí  '

oxidu  uhličitého  úebo  tupým  úderem  do hlavy.

Druhy a približné počty zvířat, )e3iqhž použití se předpo.kládá, a pr_edpokládaná závažnost pokusu _
i I

Druh ,ířat2)_  .  "  Odhado- l... . .Qd)0,44ovaný_p.o.čgt_zvl.íy_ai.po.dle závažnosti
- -vybertezeseznamu "  Yaný  N'nabuae"Í""' M:u'ná l ,Střední-':"lJ'.""'ZávažnQ 'lpoěet vědomí I :, , í  r i-  i i

Q'stqturyby(o_statniPisces) _ _ _ _ _ _ i 160 _ l  _ _ l__ _ 1QO __ i_ I
Zvo2t.epp1ožku. _ _ i _ _ _ _ I I ,

ZZvvoOllttee ppqolloOZžlk(uu _ _ _ i _ _ _ , !_ , _ . _ i _ _Zvolte položku. -"-"' """"""""""""""" -""""""""""""("' I """""" ""' """"""'-""""' """"""""""""""' """

NOda5hklaádíOávnaníysePzvOcíeřtaThty,,,ktatekrOáP_ffleetbovunde:omuunpaOkuoZnltc1i pokusu usmrcena _ , __-' : ] _ _ o
dhadovaný  počet  zvířat,  která  budou  nawácena  do přfrodního  stanovxště  či systému  chovÍ  _ 160

Odhadovaný počet zvířat k umístění_do zálmového chovu _ _ _ _ l _ 0
.:__D_ůyody pro výše uvedené,ngk20_____dán3í _s_e_-zyí_ř0ty_ ___35y_g_4'4q..____' .___-..__,  " '

I




